D Alta nox, & morbus grauis: ac, qui opem ferat, nūquam est: qui hereditati imminet,
in promptu, qui que omnia ad utilitatem suam admittit, strit: frustra laborat, qui consilia &
decreta exequi studet. Postea huc atque illuc circunspectans, ac cernens qua in solitudine
versari, tum denique stultitiam tuam agnoscens, tum amentiam tuam deplorabis, qui diuinum
mandatum in tale tempus reseruaris, cum & lingua dissoluta & debilitata est, &
manus tremula, compressionibus subinde agitata: ita ut, quid voluntatis habeas; nec vo-
ce, nec litteris significare possis.

E Docet nos Dominus res necessarias minimè negligere, verum vitæ subsidiis mature
comparatis, sponsi aduentum in præparatione cordis expectare. Etenim prudentes Virgines,
vt litteris sacris proditum est, quod oleum in lampadibus suis haberent, vnde cum sponsis
ingressis sunt: fatus autem, quod minimè sese præparassent, à latè illo thalamo exclu-
sse sunt.

F Non sedulam salutem tuæ operam dabis, ô homo? Non in præsenti &uo futuri seculi re-
quiem tibi antè recondes, in formicæ scilicet exemplum intuens, quæ astiū tempore hiber-
num cibum sibi congerit: ac non ob eam causam, quod hiemis molestie nondum ad sint, tem-
pus per ignauiam transmittes, verum acerrimo quodam studio ad laborem teipsum adul-
gebis: quoad alimonie quantum sat sit, in horreis conditum habueris.

G Beata anima illa est, quæ diu noctuque nihil aliud curat atq; animo versat, quām quo-
nam pæsto in magno illo die, quo creatura omnis ad Iudicis tribunalum s̄istetur, rerum in vi-
ta gestarum rationes reddat. Nam qui diem illum atque horam sibi ante oculos ponit, atq; assidua co-
quidnam in illo tribunali, cui nulla impostura fieri potest, purgandi sui causa allaturus sit, s̄ideratio.

Ecclesiastes 7.

13.

41.

Matthew 14.

Lucas 12.

Matthew 10.

Hom. ad
hort. ad
Baptis.

Pro. I.

Statua ho-

minis mo-

rientis.

Pro. 6.

D. IOANN. DAM. PARALL. LIB. III.

Ideo pec- perpetuò meditatur, hic certè vel nulla omnino, vel certè quā minima peccata commit-
carius,
quia Dei
timore ca-
remus.

tee. Quandoquidem non alia de causa fit ut peccemus, quam quod à nobis diuinus timor
abest. Cui autem referendarum rationum expectatio in conspectu est, huic sane in paco-
nultas actiones aut cogitationes incidenti nihil spatiū dabit timor ille, qui in ipsius animo
sedem sibi fixit.

N. O- Frustra respicit aliquis, cum extremo vita spiritu conflictetur: quo scilicet tempore,
rat. de A. ob alterius vita tribunal suarum quisque rerum æquus iudex est.

Orat. su- Sapientum verbis adducor ut credam, generosam omnem Deoque charam animam,
neb. de posteaquam corporis vinculis soluta, hinc excesserit, protinus bonum illud, quod eam ma-
net, persentientem & contemplantem (ut potè eo, quod mentem caligine obducebat, vel
purgato, vel abieicto, vel, quo verbo ea res appellanda sit, nescio) mirabili quadam volu-
ptate affici, & exultare atque hac vita, velut gravi quadam carcere, fuga relæta, ex-
cusisque compedibus, quibus animi pena deprimi solebat, hilarem ad Dominum suū con-
solare, beatitudinēque recondita velut iam per imaginem frui.

Orat. de Corporis atque animæ dissolutionem, tanquam certæ libertati præstitutum diem expé-
seipso. cta. Læto ac incundo animo ad alteram vitam migra. Vbi nec quisquam effector est, nec
senex, verum omnes spirituali ætate perfecti.

InTetras. Semper saluti tu quidem stude tue:
Potissimum autem sub diem vite ultimum.

Inmonost. Venit senectus: exutum præco canit.

Iamb. Parentur omnes: imminent iudex Deus.

Incerti. Vitam lucrari est, in dies cunctos mori.

Hier. 9. Ecquem fugit hoc Scriptura sacra enigma, cum mortem per fenestras nostras intrare
ait? Sensus etenim, per quos animus, ad res externas prospiciens, ea quæ vult arripit, fe-
nestras appellavit. Quas quidem morti aditum munire diuinus sermo pronunciat.

Ad molestias subeundas te para: atque earum maximam partem elucraberis.

D. IOANNIS DAMASCENI

Parallelorum finis.

H

D. Ioan.